

## Unsere Weinliste

### Weißwein

|  |        |                      |
|--|--------|----------------------|
| <b>Chardonnay, trocken</b><br>Jahrgang 2021, Alk. 12,5% vol<br>enthält Sulfite       | 0,75 l | 6,90 €<br>(9,20 €/l) |
| <b>Würzer, süß</b><br>Jahrgang 2021, Alk. 8,5% vol<br>enthält Sulfite                | 0,75 l | 7,40 €<br>(9,86 €/l) |
| <b>Riesling, lieblich</b><br>Jahrgang 2021, Alk. 10,0% vol<br>enthält Sulfite        | 0,75 l | 7,40 €<br>(9,87 €/l) |
| <b>89/95 Riesling, trocken</b><br>Jahrgang 2021, Alk. 13,0% vol<br>enthält Sulfite   | 0,75 l | 7,40 €<br>(9,86 €/l) |
| <b>Silvaner, trocken</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite         | 1 l    | 4,50 €<br>(4,50 €/l) |
| <b>Weißer Burgunder, trocken</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 13,0% vol<br>enthält Sulfite | 0,75 l | 6,90 €<br>(9,20 €/l) |
| <b>Sauvignon Blanc</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 13,0% vol<br>enthält Sulfite           | 0,75 l | 6,90 €<br>(9,20 €/l) |
| <b>Riesling , trocken</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite        | 0,75 l | 7,10 €<br>(9,47 €/l) |

|  |        |                       |
|--|--------|-----------------------|
| <b>Kerner, feinherb</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite                                | 0,75 l | 6,70 €<br>(8,93 €/l)  |
| <b>Riesling, feinherb</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite                              | 0,75 l | 6,90 €<br>(9,46 €/l)  |
| <b>Silvaner, lieblich</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 11,0% vol<br>enthält Sulfite                              | 1 l    | 4,50 €<br>(4,50 €/l)  |
| <b>Bacchus, süß</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 9,5% vol<br>enthält Sulfite                                     | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l)  |
| <b>89/95 Grauer Burgunder, trocken</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 12,5% vol<br>enthält Sulfite                 | 0,75 l | 7,40 €<br>(9,86 €/l)  |
| <b>Grauer Burgunder, feinherb</b><br>Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite                      | 0,75 l | 7,90 €<br>(10,53 €/l) |
| <b>Weißer Burgunder &amp; Sauvignon Blanc, trocken</b><br>Jahrgang 2023, Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite | 0,75 l | 6,90 €<br>(9,20 €/l)  |
| <b>Sauvignon Blanc &amp; Chardonnay, trocken</b><br>Jahrgang 2023, Alk. 12,5% vol<br>enthält Sulfite       | 0,75 l | 6,90 €<br>(9,20 €/l)  |
| <b>LUIS feinherb, feinherb</b><br>Jahrgang 2023, Alk. 11,5% vol<br>enthält Sulfite                         | 0,5 l  | 5,80 €<br>(11,60 €/l) |
| <b>Riesling, süß</b><br>Jahrgang 2023, Alk. 9,5% vol   | 0,75 l | 9,90 €<br>(13,20 €/l) |

enthält Sulfite

### Rosé

#### Dornfelder Rosé

1 l

5,40 €  
(5,40 €/l)

Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

#### Rosé, trocken

0,75 l

6,80 €  
(9,06 €/l)

Jahrgang 2022, Alk. 12,5% vol  
enthält Sulfite

#### Rosé, feinherb

0,75 l

6,80 €  
(9,07 €/l)

Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

#### Spätburgunder Rosé, lieblich

0,75 l

9,30 €  
(12,40 €/l)

Jahrgang 2022, Alk. 10,0% vol  
enthält Sulfite

#### Pinotin Rosé, feinherb

0,75 l

8,40 €  
(11,20 €/l)

Jahrgang 2023, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

#### Spätburgunder Rosé, trocken

0,75 l

7,10 €  
(9,46 €/l)

Jahrgang 2023, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

### Rotwein

#### Dornfelder Rotwein, trocken

1 l

5,40 €  
(5,40 €/l)

Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol  
enthält Sulfite

#### Dunkelfelder Rotwein, trocken

0,75 l

7,40 €  
(9,87 €/l)

Jahrgang 2022, Alk. 11,5% vol  
enthält Sulfite

|  |        |                       |
|--|--------|-----------------------|
| 89/95 Spätburgunder Rotwein, feinherb            | 0,75 l | 8,90 €<br>(11,86 €/l) |
| Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite |        |                       |

### Saft

|                        |        |                      |
|------------------------|--------|----------------------|
| Traubensaftschorle rot | 0,25 l | 2,40 €<br>(7,27 €/l) |
|------------------------|--------|----------------------|

|                 |       |                      |
|-----------------|-------|----------------------|
| Traubensaft rot | 0,7 l | 4,50 €<br>(6,42 €/l) |
|-----------------|-------|----------------------|

|                  |       |                      |
|------------------|-------|----------------------|
| Traubensaft weiß | 0,7 l | 4,50 €<br>(6,42 €/l) |
|------------------|-------|----------------------|

### Secco

|                                  |        |                      |
|----------------------------------|--------|----------------------|
| Johannisbeer-Secco               | 0,75 l | 5,80 €<br>(7,73 €/l) |
| Alk. 9,0% vol<br>enthält Sulfite |        |                      |

|                                   |        |                      |
|-----------------------------------|--------|----------------------|
| Secco Rosé, trocken               | 0,75 l | 5,80 €<br>(7,73 €/l) |
| Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite |        |                      |

|                                   |        |                      |
|-----------------------------------|--------|----------------------|
| Secco weiß, trocken               | 0,75 l | 5,80 €<br>(7,73 €/l) |
| Alk. 12,0% vol<br>enthält Sulfite |        |                      |

### Glühwein

|                                   |     |                      |
|-----------------------------------|-----|----------------------|
| Glühwein weiss                    | 1 l | 5,40 €<br>(5,40 €/l) |
| Alk. 12,0% vol<br>Enthält Sulfite |     |                      |

|                |     |                      |
|----------------|-----|----------------------|
| Glühwein rot   | 1 l | 5,40 €<br>(5,40 €/l) |
| Alk. 11,0% vol |     |                      |

Enthält Sulfite

Alkoholfreier Wein

89/95 Sauvignon Blanc

0,75 l

7,40 €  
(9,86 €/l)

Preise inkl. MwSt.